

業績サマリー

	(百万円)				
	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
経常収益	141,698	134,949	138,484	160,448	185,595
業務粗利益	115,234	116,032	121,640	108,159	109,814
資金利益	91,275	92,026	97,373	93,741	91,008
役務取引等利益	20,264	19,046	20,932	21,114	24,019
特定取引利益	1,382	1,842	1,919	1,369	1,036
その他業務利益	2,310	3,117	1,415	△ 8,066	△ 6,250
(うち国債等債券損益)	(2,579)	(2,751)	(955)	(△ 10,431)	(△ 10,787)
経費	80,479	78,603	78,076	78,039	80,226
実質業務純益	34,754	37,429	43,563	30,119	29,588
株式等関係損益	2,205	1,946	△ 909	2,235	15,311
信用コスト	6,445	9,452	4,030	3,949	6,649
その他臨時損益	△ 1,797	△ 3,160	△ 754	5,270	△ 2,640
経常利益	28,716	26,763	37,868	33,677	35,609
特別損益	431	△ 864	△ 714	434	△ 754
法人税等	8,771	7,272	12,342	7,678	10,648
非支配株主に帰属する当期純利益	154	537	575	368	630
親会社株主に帰属する当期純利益	20,222	18,088	24,236	26,064	23,576

貸借対照表サマリー

	(百万円)				
	2020年3月末	2021年3月末	2022年3月末	2023年3月末	2024年3月末
資産の部					
現金預け金	1,714,664	1,738,761	2,614,747	1,946,575	2,200,594
貸出金	7,554,143	8,543,946	8,470,861	8,955,399	9,178,238
有価証券	1,297,874	1,506,834	1,773,344	1,792,650	1,803,150
資産の部 合計	10,822,765	12,075,567	13,127,906	12,985,181	13,483,062
負債の部					
預金	8,481,571	9,295,489	9,570,343	9,791,772	10,177,203
譲渡性預金	349,475	188,520	264,293	167,423	247,711
負債の部 合計	10,314,007	11,524,660	12,597,181	12,445,737	12,898,257
純資産の部					
株主資本	440,563	453,140	469,837	488,468	502,349
うち利益剰余金	270,954	284,535	304,236	325,460	341,349
その他の包括利益累計額	60,650	89,651	52,332	41,355	72,272
非支配株主持分	7,544	8,114	8,555	9,620	10,183
純資産の部 合計	508,758	550,906	530,724	539,444	584,805
負債及び純資産の部 合計	10,822,765	12,075,567	13,127,906	12,985,181	13,483,062

連結貸借対照表

	(百万円)	
資産の部	2023年3月末	2024年3月末
現金預け金	1,946,575	2,200,594
コールローン及び買入手形	8,011	7,570
買入金銭債権	42,733	47,653
金銭の信託	11,609	11,699
有価証券	1,792,650	1,803,150
貸出金	8,955,399	9,178,238
外国為替	17,311	9,361
その他資産	99,071	101,896
有形固定資産	116,854	115,958
建物	31,622	30,595
土地	75,659	75,372
リース資産	361	363
建設仮勘定	530	130
その他の有形固定資産	8,680	9,496
無形固定資産	5,204	5,193
ソフトウェア	4,787	4,769
その他の無形固定資産	416	423
退職給付に係る資産	8,038	24,964
繰延税金資産	6,367	1,083
支払承諾見返	16,372	18,559
貸倒引当金	△ 40,455	△ 42,302
投資損失引当金	△ 562	△ 557
資産の部 合計	12,985,181	13,483,062

負債及び純資産の部	2023年3月末	2024年3月末
預金	9,791,772	10,177,203
譲渡性預金	167,423	247,711
コールマネー及び売渡手形	512,491	104,542
売現先勘定	265,881	226,248
債券貸借取引受入担保金	293,853	238,191
借入金	1,249,709	1,759,123
外国為替	504	720
信託勘定借	5,233	5,349
その他負債	120,171	93,590
役員株式給付引当金	4	11
退職給付に係る負債	4,647	1,973
役員退職慰労引当金	200	236
睡眠預金払戻損失引当金	545	392
偶発損失引当金	1,194	1,182
特別法上の引当金	12	17
繰延税金負債	1,070	8,589
再評価に係る繰延税金負債	14,646	14,613
支払承諾	16,372	18,559
負債の部 合計	12,445,737	12,898,257
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	118,706	117,584
利益剰余金	325,460	341,349
自己株式	△ 5,698	△ 6,584
(株主資本合計)	488,468	502,349
その他有価証券評価差額金	25,757	43,262
繰延ヘッジ損益	1,015	711
土地再評価差額金	29,425	29,678
退職給付に係る調整累計額	△ 14,843	△ 1,379
(その他の包括利益累計額合計)	41,355	72,272
非支配株主持分	9,620	10,183
純資産の部 合計	539,444	584,805
負債及び純資産の部 合計	12,985,181	13,483,062

連結損益計算書

	(百万円)	
	2022年度	2023年度
経常収益	160,448	185,595
資金運用収益	106,142	116,311
貸出金利息	81,242	83,845
有価証券利息配当金	21,012	28,672
コールローン利息及び買入手形利息	28	100
預け金利息	2,398	2,092
その他の受入利息	1,459	1,600
信託報酬	0	0
役務取引等収益	33,136	37,790
特定取引収益	1,369	1,036
その他業務収益	8,064	13,047
その他経常収益	11,735	17,409
償却債権取立益	251	290
その他の経常収益	11,483	17,118
経常費用	126,770	149,985
資金調達費用	12,401	25,303
預金利息	432	544
譲渡性預金利息	19	29
コールマネー利息及び売渡手形利息	319	1,380
売現先利息	7,627	15,291
債券貸借取引支払利息	22	38
借入金利息	589	923
その他の支払利息	3,390	7,094
役務取引等費用	12,021	13,770
その他業務費用	16,130	19,297
営業経費	80,634	83,468
その他経常費用	5,583	8,145
貸倒引当金繰入額	1,984	5,036
その他の経常費用	3,598	3,108
経常利益	33,677	35,609
特別利益	869	52
固定資産処分益	32	52
負ののれん発生益	564	－
段階取得に係る差益	272	－
特別損失	435	807
固定資産処分損	368	363
減損損失	66	434
その他の特別損失	－	9
税金等調整前当期純利益	34,111	34,855
法人税、住民税及び事業税	6,513	11,022
法人税等調整額	1,164	△ 374
法人税等合計	7,678	10,648
当期純利益	26,433	24,206
非支配株主に帰属する当期純利益	368	630
親会社株主に帰属する当期純利益	26,064	23,576

連結包括利益計算書

	(百万円)	
	2022年度	2023年度
当期純利益	26,433	24,206
その他の包括利益	△ 11,009	30,787
その他有価証券評価差額金	△ 12,962	17,598
繰延ヘッジ損益	1,023	△ 304
退職給付に係る調整額	872	13,462
持分法適用会社に対する持分相当額	56	31
包括利益	15,423	54,994
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	15,087	54,241
非支配株主に係る包括利益	336	752

西日本シティ銀行 要約財務諸表

貸借対照表

(百万円)		
資産の部	2023年3月末	2024年3月末
現金預け金	1,911,245	2,161,345
コールローン	39,011	33,570
金銭の信託	11,609	11,699
有価証券	1,757,285	1,765,672
貸出金	8,737,883	8,959,421
外国為替	17,311	9,361
その他資産	81,623	84,773
有形固定資産	110,891	110,087
建物	30,227	29,289
土地	71,782	71,496
リース資産	131	114
建設仮勘定	530	130
その他の有形固定資産	8,219	9,056
無形固定資産	4,646	4,800
ソフトウェア	4,295	4,463
その他の無形固定資産	350	337
前払年金費用	26,730	26,845
支払承認見返	14,737	17,033
貸倒引当金	△ 35,799	△ 37,357
投資損失引当金	△ 440	△ 436
資産の部 合計	12,676,735	13,146,816

負債及び純資産の部	2023年3月末	2024年3月末
預金	9,555,156	9,939,853
譲渡性預金	167,176	244,876
コールマネー	512,491	104,542
売現先勘定	265,881	226,248
債券貸借取引受入担保金	293,853	238,191
借入金	1,242,152	1,749,973
外国為替	504	720
信託勘定借	5,233	5,349
その他負債	80,485	48,066
退職給付引当金	214	165
睡眠預金払戻損失引当金	531	366
偶発損失引当金	1,172	1,148
繰延税金負債	1,600	8,030
再評価に係る繰延税金負債	14,376	14,343
支払承認	14,737	17,033
負債の部 合計	12,155,568	12,598,911
資本金	85,745	85,745
資本剰余金	85,684	85,684
利益剰余金	296,420	306,821
(株主資本合計)	467,849	478,250
その他有価証券評価差額金	22,874	39,263
繰延ヘッジ損益	1,015	711
土地再評価差額金	29,427	29,679
(評価・換算差額等合計)	53,317	69,654
純資産の部 合計	521,167	547,905
負債及び純資産の部 合計	12,676,735	13,146,816

損益計算書

(百万円)		
	2022年度	2023年度
経常収益	132,094	157,460
資金運用収益	100,250	110,169
貸出金利息	77,310	79,924
有価証券利息配当金	20,517	28,037
コールローン利息	9	82
預け金利息	2,368	2,069
その他の受入利息	43	55
信託報酬	0	0
役務取引等収益	25,384	28,504
受入為替手数料	6,967	7,034
その他の役務収益	18,416	21,469
特定取引収益	3	6
商品有価証券収益	3	6
その他業務収益	2,811	3,030
外国為替売買益	1,260	1,144
国債等債券売却益	1,482	686
国債等債券償還益	37	－
金融派生商品収益	－	1,194
その他の業務収益	31	4
その他経常収益	3,644	15,750
償却債権取立益	236	250
株式等売却益	2,554	14,704
金銭の信託運用益	14	13
その他の経常収益	838	782
経常費用	111,726	129,601
資金調達費用	12,350	25,261
預金利息	389	511
譲渡性預金利息	18	29
コールマネー利息	319	1,380
売現先利息	7,627	15,291
債券貸借取引支払利息	22	38
借入金利息	585	920
その他の支払利息	3,386	7,089
役務取引等費用	15,135	16,695
支払為替手数料	925	949
その他の役務費用	14,209	15,746
その他業務費用	12,155	11,468
国債等債券売却損	11,737	11,024
国債等債券償還損	213	435
国債等債券償却	－	8
金融派生商品費用	205	－
営業経費	67,648	69,692
その他経常費用	4,436	6,483
貸倒引当金繰入額	2,587	4,400
貸出金償却	299	745
株式等売却損	64	2
株式等償却	10	134
金銭の信託運用損	89	2
その他の経常費用	1,385	1,197
経常利益	20,367	27,859
特別利益	32	52
固定資産処分益	32	52
特別損失	385	784
固定資産処分損	345	350
減損損失	40	434
税引前当期純利益	20,014	27,127
法人税、住民税及び事業税	4,570	8,490
法人税等調整額	949	△ 206
法人税等合計	5,520	8,284
当期純利益	14,493	18,842

長崎銀行 要約財務諸表

貸借対照表

(百万円)		
資産の部	2023年3月末	2024年3月末
現金預け金	32,095	33,745
有価証券	11,560	11,991
貸出金	267,312	269,522
その他資産	1,837	1,840
有形固定資産	4,364	4,369
建物	471	443
土地	3,597	3,597
リース資産	122	156
その他の有形固定資産	173	173
無形固定資産	174	86
ソフトウェア	155	65
その他の無形固定資産	18	21
前払年金費用	86	100
支払承認見返	10	8
貸倒引当金	△ 318	△ 300
投資損失引当金	△ 43	△ 42
資産の部 合計	317,080	321,321

負債及び純資産の部	2023年3月末	2024年3月末
預金	253,271	258,074
譲渡性預金	5,797	8,384
コールマネー	31,000	26,000
借入金	6,200	7,800
その他負債	1,313	1,113
退職給付引当金	9	12
役員退職慰労引当金	76	97
睡眠預金払戻損失引当金	14	25
偶発損失引当金	21	34
繰延税金負債	11	29
再評価に係る繰延税金負債	508	508
支払承認	10	8
負債の部 合計	298,235	302,089
資本金	7,621	7,621
資本剰余金	5,963	5,963
利益剰余金	3,772	4,035
(株主資本合計)	17,357	17,620
その他有価証券評価差額金	337	460
土地再評価差額金	1,150	1,150
(評価・換算差額等合計)	1,487	1,611
純資産の部 合計	18,845	19,231
負債及び純資産の部 合計	317,080	321,321

損益計算書

(百万円)		
	2022年度	2023年度
経常収益	4,648	4,807
資金運用収益	3,853	3,948
貸出金利息	3,492	3,492
有価証券利息配当金	332	433
預け金利息	28	22
その他の受入利息	－	0
役務取引等収益	676	800
受入為替手数料	84	85
その他の役務収益	591	715
その他経常収益	118	58
貸倒引当金戻入益	75	－
償却債権取立益	14	38
その他の経常収益	28	19
経常費用	4,242	4,379
資金調達費用	27	14
預金利息	43	33
譲渡性預金利息	0	0
コールマネー利息	△ 18	△ 18
借入金利息	－	0
その他の支払利息	1	－
役務取引等費用	975	1,053
支払為替手数料	6	6
その他の役務費用	968	1,046
その他業務費用	0	2
国債等債券償還損	0	2
営業経費	3,184	3,208
その他経常費用	54	100
貸倒引当金繰入額	－	42
貸出金償却	15	－
その他の経常費用	38	58
経常利益	406	427
特別損失	36	4
固定資産処分損	14	0
減損損失	21	－
その他の特別損失	－	4
税引前当期純利益	369	423
法人税、住民税及び事業税	49	96
法人税等調整額	70	△ 36
法人税等合計	119	60
当期純利益	249	363

非財務情報（ESG情報）

社会

項目	単位	西日本シティ銀行		
		2021年度	2022年度	2023年度
従業員数（行員、嘱託、スタッフ）	人	5,274	5,093	4,934
女性従業員比率【全従業員】	%	55.7	56.0	55.8
平均年齢【行員】	歳	40.9	40.9	40.9
男性の平均勤続年数【行員】	年	16.0	15.2	14.2
女性の平均勤続年数【行員】	年	13.3	13.2	13.3
男女賃金差異（全労働者）※1	%	－	42.1	44.0
うち正規雇用労働者	%	－	63.2	65.5
うちパート・有期労働者	%	－	47.1	48.8
うち非管理職（主任職階以下）	%	－	81.6	82.4
採用人員（新卒採用+中途採用）【行員】	人	166	154	192
うち女性採用者数【行員】	人	85	79	80
新卒採用者合計【行員】	人	158	136	164
うち女性採用者数【行員】	人	83	73	75
中途採用者合計【行員】	人	8	18	28
うち女性採用者数【行員】	人	2	6	5
課長以上※2の女性比率	%	10.7	12.1	13.4
代理職階※3以上の女性比率	%	12.3	14.2	15.6
主任職階※4以上の女性比率	%	27.2	29.2	30.2
育児休業取得率（男性）【全従業員】※5	%	41.7	96.0	102.7
育児休業取得率（女性）【全従業員】※6	%	85.5	105.6	109.8
従業員意識調査（当行で働くことで成長を実感できる）※7	－	－	3.6	3.9
従業員意識調査（当行で働くことに誇りを感じている）※7	－	－	3.7	4.0
年間研修費用※8	百万円	120	127	185
年間研修時間【行員】	時間	164,860	173,573	203,492
1人あたり平均研修時間【行員】	時間	47.2	51.4	61.7
研修参加人数（延べ）【全従業員】	人	7,295	7,960	11,819
労働災害件数	件	40	42	41
健康診断受診率※9	%	100.0	100.0	100.0
ストレスチェック受検率	%	95.5	95.3	97.5

※1 男性労働者の賃金の平均に対する女性労働者の賃金の平均を割合で示しています。
※2 女性活躍推進法の規定に基づき算出した「課長級」及び「課長級より上位の役職」を指します。
※3 支店長代理など、課長に準じた役職にある者をいいます。
※4 代理職階手前の役職にある者をいいます。
※5（該当年度に）配偶者が出産した男性労働者の数に対する（該当年度に）育児休業を取得した男性労働者の数を割合で示しています。
なお、配偶者が出産した男性労働者の数（分母となる者）が等の場合は「－」と表記しています。
※6（該当年度に）出産した女性労働者の数に対する（該当年度に）育児休業を取得した女性労働者の数を割合で示しています。
※7 5段階評価（5が最高値）の平均値です。
西日本シティ銀行では、2022年度までは従業員意識調査の実施頻度を3年に1回としていたため、2021年度は「－」と表記しています。
また、2023年度は6段階評価の従業員意識調査を実施しました。経年比較を行うため、5段階評価に引き直して算出しています。
長崎銀行では、毎年従業員意識調査を実施しています。本設問については、2022年度に新設したため、2021年度は「－」と表記しています。
※8 育成関連のシステム費・自己啓発関連費（合格奨励金）等を含んでいます。
※9 人間ドック受診者を含んでいます。

長崎銀行		
2021年度	2022年度	2023年度
274	261	251
50.7	48.7	49.0
39.0	38.9	38.7
19.5	18.9	18.3
14.0	14.3	15.1
－	60.6	63.2
－	71.3	75.1
－	51.4	51.1
－	86.8	86.7
24	22	10
12	10	4
18	21	10
9	9	4
6	1	0
3	1	0
20.0	23.5	26.6
26.2	27.1	31.7
38.1	35.5	37.6
0.0	50.0	－
100.0	100.0	100.0
－	3.0	3.1
－	3.1	3.0
9	13	14
8,421	11,916	7,999
44.8	64.4	44.2
849	1,401	1,381
1	2	1
99.6	99.6	100.0
88.7	91.0	89.9

環境

項目	単位	西日本シティ銀行		
		2021年度	2022年度	2023年度
CO ₂ 排出量 Scope1※1	t-CO ₂	599	563	482
CO ₂ 排出量 Scope2※1	t-CO ₂	10,931	8,592	9,851
CO ₂ 排出量 Scope3※2	t-CO ₂ e	未計測	未計測	1,942,877
うちカテゴリ1（購入した製品・サービス）	t-CO ₂ e	未計測	未計測	34,236
うちカテゴリ2（資本財）	t-CO ₂ e	未計測	未計測	10,525
うちカテゴリ3（Scope1,2に含まれない燃料及びエネルギー関連活動）	t-CO ₂ e	未計測	未計測	1,822
うちカテゴリ4（輸送、配送 上流）	t-CO ₂ e	未計測	未計測	2,509
うちカテゴリ5（事業から出る廃棄物）※3	t-CO ₂	未計測	未計測	5
うちカテゴリ6（出張）	t-CO ₂	未計測	未計測	411
うちカテゴリ7（雇用者の通勤）	t-CO ₂	未計測	未計測	2,107
うちカテゴリ8（リース資産 上流）	t-CO ₂	未計測	未計測	※4
うちカテゴリ9（輸送、配送 下流）	t-CO ₂	未計測	未計測	
うちカテゴリ10（販売した製品の加工）	t-CO ₂	未計測	未計測	
うちカテゴリ11（販売した製品の使用）	t-CO ₂	未計測	未計測	
うちカテゴリ12（販売した製品の廃棄）	t-CO ₂	未計測	未計測	
うちカテゴリ13（リース資産 下流）	t-CO ₂	未計測	未計測	1,891,258
うちカテゴリ14（フランチャイズ）	t-CO ₂	未計測	未計測	
うちカテゴリ15（投資）※5	t-CO ₂ e	未計測	約170万	
CO ₂ 総排出量（Scope1,2）	t-CO ₂	11,530	9,156	10,334
CO ₂ 総排出量（Scope1,2,3）	t-CO ₂ e	未計測	未計測	1,953,211
エネルギー使用量	GJ	236,814	226,582	215,251
環境配慮型店舗	店	27	27	28
環境配慮型車両（ハイブリッド車・EV合計）	台	58	111	168

※1 省エネ法の定期報告書の基準に準拠した実績値です。
※2 Scope3カテゴリ1～7の算出には、「サプライチェーンを通じた温室効果ガス排出量算定に関する基本ガイドライン（ver.2.6）」（環境省・経済産業省）、「サプライチェーンを通じた組織の温室効果ガス排出等の算定のための排出原単位データベース（Ver.3.4）」（環境省）及び「LCIデータベースIDEAv2.3（サプライチェーン温室効果ガス排出量算定用）」（国立研究開発法人産業技術総合研究所安全科学研究部門社会とLCA研究グループ・一般社団法人サステナブル経営推進機構）を使用しました。
※3 本部・営業店等からの文書の廃棄量を集計しています。
※4 Scope3カテゴリ8～14は業務上該当ありません。
※5 Scope3カテゴリ15の試算対象・方法はP62をご参照ください。
※6 CO₂排出量は、小数点以下を切り捨てているため、合計しても合計値と必ずしも一致しません。

ガバナンス

項目	単位	西日本FH		
		2021年度	2022年度	2023年度
取締役の人数	人	9	9	9
うち社外取締役の人数	人	3	3	3
うち女性取締役の人数※	人	1（社外）	1（社外）	1（社外）

※ 2024年6月末の女性取締役の人数は、2人（社内1人、社外1人）です。

プロフィール（2024年3月末現在、代表者は2024年6月末現在）

株式会社 西日本フィナンシャルホールディングス	
本店所在地	福岡市博多区博多駅前三丁目1番1号
代表者	取締役社長（代表取締役） 村上 英之
事業内容	銀行持株会社
資本金	500億円
決算日	3月31日
上場証券取引所	東京証券取引所プライム市場及び福岡証券取引所本則市場
単元株式数	100株
ホームページ	https://www.nnfh.co.jp/

株式会社 西日本シティ銀行	
本店所在地	福岡市博多区博多駅前三丁目1番1号
代表者	取締役頭取（代表取締役） 村上 英之
事業内容	銀行業
店舗数	158か店*
総資産	13兆1,468億円
資本金	857億円
総預金	10兆1,847億円
総貸出金	8兆9,594億円
預り資産残高	8,625億円
ホームページ	https://www.ncbank.co.jp/
※ インターネット支店・ブランチンブランチ実施店舗を除く	

株式会社 長崎銀行	
本店所在地	長崎市栄町3番14号
代表者	取締役頭取（代表取締役） 開地 龍太郎
事業内容	銀行業
店舗数	22か店*
総資産	3,213億円
資本金	76億円
総預金	2,664億円
総貸出金	2,695億円
預り資産残高	534億円
ホームページ	https://www.nagasakibank.co.jp/
※ ブランチンブランチ実施店舗を除く	

九州カード 株式会社	
本店所在地	福岡市博多区博多駅前四丁目3番18号 サンライフセンタービル
代表者	取締役社長（代表取締役） 川本 惣一
事業内容	クレジットカード業・信用保証業
総資産	565億円
資本金	1億円
会員数	963千人
加盟店数	68千店
カード取扱高	5,122億円(2023年度)
保証残高	827億円
ホームページ	https://www.kyushu-card.co.jp/

西日本シティTT証券 株式会社	
本店所在地	福岡市中央区天神一丁目10番20号
代表者	取締役社長（代表取締役） 定野 敏彦
事業内容	金融商品取引業
拠点数	11拠点
総資産	217億円
資本金	30億円
預り資産残高	4,315億円
ホームページ	https://www.nc tt.co.jp/

株式会社 シティアスコム	
本店所在地	福岡市早良区百道浜二丁目2番22号AITビル
代表者	取締役社長（代表取締役） 藤本 宏文
事業内容	情報システムサービス業
拠点数	7拠点
総資産	92億円
資本金	4.4億円
資格保有者数	1,177人(延べ人数)
ホームページ	https://www.city.co.jp/

株式会社 NCBリサーチ&コンサルティング	
本店所在地	福岡市博多区下川端町2番1号 博多座・西銀ビル13階
代表者	取締役社長（代表取締役） 井野 誠司
事業内容	調査研究業・経営相談業・有料職業紹介業
総資産	8億円
資本金	0.2億円
会員数	5千社
ホームページ	https://www.johoza.co.jp/

九州債権回収 株式会社	
本店所在地	福岡市博多区博多駅東二丁目5番19号 サンライフ第三ビル3階
代表者	取締役社長（代表取締役） 嶋山 一仁
事業内容	債権管理回収業
総資産	30億円
資本金	5億円
ホームページ	https://www.k-sv.co.jp/

西日本信用保証 株式会社	
本店所在地	福岡市早良区百道浜二丁目2番22号
代表者	取締役社長（代表取締役） 友池 精孝
事業内容	信用保証業
総資産	194億円
資本金	0.5億円
保証残高	1兆3,543億円

株式会社 九州リースサービス	
本店所在地	福岡市博多区博多駅前四丁目3番18号 サンライフセンタービル
代表者	取締役社長（代表取締役） 磯山 誠二
事業内容	リース業
総資産	1,753億円
資本金	29億円
上場証券取引所	東京証券取引所スタンダード市場及び 福岡証券取引所本則市場
ホームページ	https://www.k-lease.co.jp/

イジゲングループ 株式会社	
本店所在地	大分市大道町二丁目6番26号
代表者	取締役社長（代表取締役） 池 尚大
事業内容	DXコンサルティング業・情報システムサービス業
総資産	2.7億円
資本金	0.8億円
ホームページ	https://ijgn.group/

企業名	本店所在地	事業内容
株式会社 NCBベンチャーキャピタル	福岡市中央区天神二丁目5番28号	投資事業組合財産の運用・管理業
株式会社 エヌ・ティ・ティ・データNCB	福岡市博多区博多駅前一丁目17番21号 NTTDATA博多駅前ビル7階	情報システムサービス業
Jペイメントサービス 株式会社	福岡市博多区博多駅前四丁目3番18号 サンライフセンタービル	決済代行業
株式会社 シティキャリアサービス	福岡市博多区博多駅東二丁目5番37号 博多ニッコービル9階	労働者派遣業・情報システムサービス業
株式会社 シティアスコムアイテック	福岡市早良区百道浜二丁目2番22号 AITビル	情報システムサービス業
株式会社 KBKプラス	福岡市博多区博多駅東二丁目6番23号 博多駅前第2ビル	情報システムサービス業
株式会社 インクルーシヴシティ	福岡市早良区百道浜二丁目2番22号 AITビル	データ分析・コンサルティング業
株式会社 サムライト	福岡市早良区百道浜二丁目2番22号 AITビル	経営相談業・情報システムサービス業
有限会社 シティアスコムベトナム	12A Floor, Peakview Tower, 36 Hoang Cau St, O Cho Dua Ward, Dong Da Dist, Ha Noi City,Viet Nam	情報システムサービス業
株式会社 ケイエルエス信用保証	福岡市博多区博多駅前三丁目4番8号 ダヴィンチ博多シティ4階	信用保証業

格付情報（2024年4月末現在）		
	格付投資情報センター(R&I)	日本格付研究所(JCR)
西日本フィナンシャルホールディングス	A+ (安定的)	A+ (安定的)
西日本シティ銀行	A+ (安定的)	A+ (安定的)
九州リースサービス	A (安定的)	A (安定的)

株式情報（2024年3月末現在）

株式数	発行可能株式総数	300,000千株
	発行済株式の総数	147,393千株
株主数		21,798名

氏名又は名称	所有株式数 (千株)	発行済株式 (自己株式を除く) の総数に対する所有株式数の割合 (%)
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	17,251	12.28
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	12,860	9.15
株式会社麻生	2,800	1.99
日本生命保険相互会社	2,780	1.97
明治安田生命保険相互会社	2,765	1.96
株式会社日本カストディ銀行(信託口4)	2,684	1.91
株式会社りそな銀行	2,200	1.56
JA三井リース株式会社	2,017	1.43
西日本FHグループ従業員持株会	1,984	1.41
DFA INTL SMALL CAP VALUE PORTFOLIO (常任代理人 シティバンク、エヌ・エイ東京支店 カストディ業務部)	1,983	1.41

※ 1 上記のほか、株式会社西日本フィナンシャルホールディングス名義の自己株式6,965千株（発行済株式総数の4.72％）があります。
※ 2 発行済株式総数から除く自己株式には、株式給付信託（BBT）に係る信託口が保有する当社株式120千株は含まれていません。

2024年7月発行 株式会社西日本フィナンシャルホールディングス 経営企画部
〒812-0011 福岡市博多区博多駅前三丁目1番1号 TEL 092-476-5050(代表)



